
 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

MODO DE DISPUTA FECHADO Nº 001/2024– COSANPA. 

PROCESSO Nº E-2024/2003048 

 

 

 

O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará, no uso de suas 

atribuições conferidas por Lei e considerando o resultado apresentado pela Comissão de 

Licitação da COSANPA instruído nos autos do processo nº E-2024/2003048, referente 

ao MODO DE DISPUTA FECHADO Nº 001/2024 – COSANPA, que tem como objeto 

a prestação dos serviços especializados de engenharia sanitária, elétrica e mecânica para 

operação, manutenção (preventiva e corretiva), controle de qualidade, limpeza e 

conservação nos sistemas, instalações e equipamentos das Unidades Operacionais da 

COSANPA no Município de Itaituba, pertencente à Unidade de Negócios do Baixo 

Amazonas da COSANPA, no Estado do Pará, conforme Termo de Referência Nº 

DO/001/2024 (anexo I do edital). Observadas as normas, condições e recomendações, 

contidas neste Instrumento Convocatório e demais anexos, e considerando que o processo 

encontra-se em conformidade com as normas legais. 

 

 

RESOLVE:  

 

 

I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR, nos termos do Art. 51, inciso IX e 

X da Lei Federal nº. 13.303, de 30 de junho de 2016, Art. 8º, inciso VII do Decreto 

Estadual nº 2.121, de 28 de junho de 2018 e no Art. 9º, inciso IX e X do Regulamento de 

Licitações e Contratos – RILC/COSANPA, os atos praticados pela Comissão de Licitação 

e o objeto licitado, em favor da empresa SERVPRED SERVIÇOS PREDIAL E 

AMBIENTAL LTDA, CNPJ: 13.803.194/0001-05, no valor de R$ 2.436.724,34 (Dois 

Milhões Quatrocentos e Trinta e Seis Mil Setecentos e Vinte e Quatro Reais e Trinta e 

Quatro Centavos). 

 

 

 

Belém-PA, 12 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JUNIOR 

Presidente da Companhia de Saneamento do Pará. 


		2024-03-12T10:16:05-0300
	JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR




